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Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Protokół nr 2 

z 2 posiedzenia w dniu 19 sierpnia 2024 r. 

(posiedzenie wyjazdowe – objazd szkół powiatowych) 

 

Infrastruktura obiektów oświaty prowadzonych przez powiat bieruńsko-lędziński:  

1) Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu, przy ul. Granitowej 130, 

2) Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Bieruniu, przy ul. Licealnej 17, 

3) Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach, przy ul. Pokoju 4. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto w Powiatowym Zespole Szkół w Bieruniu. Następnie Komisja 

dokonała wizytacji obiektów zgodnie z ww. wskazaniem. 

 

Obecni: 

1. Agnieszka Demska-Furgał 

2. Zofia Dudek 

3. Marek Spyra 

4. Ireneusz Starczynowski 

Spóźnieni: 

1. Anna Kubica 

2. Bernard Pustelnik 

Nieobecny: 

1. Andrzej Baron 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

- Radny p. Wiktor Koziorz  

- Naczelnik Wydziału Edukacji p. Anna Nyga 

- Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu p. Teresa Horst 

- Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bieruniu p. Romuald Kubiciel 

- Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Lędzinach p. Piotr Oćwieja 
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1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poddała pod głosowanie zaproponowany 

porządek posiedzenia (zał. nr 1). 

 

ZA: 

Agnieszka Demska-Furgał 

Zofia Dudek 

Marek Spyra 

Ireneusz Starczynowski 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że porządek posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poddała protokół nr 1 z dnia 18.06.2024 r. 

pod głosowanie. 

 

ZA: 

Agnieszka Demska-Furgał 

Zofia Dudek 

Marek Spyra 

Ireneusz Starczynowski 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że protokół został przyjęty 

jednogłośnie bez uwag. 
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3. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/2025 

(objazd szkół powiatowych: PZS Bieruń, PZS Lędziny, LO Bieruń) 

 

Zgodnie z kolejnością wizytacji Dyrektorzy Szkół przedstawili następujące informacje  

w zakresie trwających inwestycji, potrzeb, przygotowania placówek oświatowych do roku 

szkolnego 2024/2025, a także na temat wyników egzaminów maturalnych i rekrutacji oraz omówili 

inne niezbędne tematy ważne z punktu funkcjonowania szkoły, tj.: 

 

1) Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu przy ul. Granitowej 130: 

− konieczność przeprowadzenia prac modernizacyjnych w auli, w tym m.in. wymiana 

nawierzchni, malowanie, wymiana instalacji elektrycznych, wymiana oświetlenia na 

energooszczędne, nagłośnienie, wentylacja, 

− wymiana instalacji elektrycznej w budynku szkoły,  

− punktowa wymiana oświetlenia na energooszczędne, 

− remont schodów w szkolnym atrium (schody nie były remontowane od lat 70-tych), 

− prace remontowe w hali sportowej, gdzie z uwagi na przeciekający dach pojawił się grzyb, 

dach przecieka także w innych miejscach,  

− orynnowanie, 

− ubytki na zniszczonej elewacji, odpadające tynki, 

− remont/ modernizacja istniejącego kompleksu Orlik, w tym w szczególności: 

− wymiana nawierzchni boisk sportowych, 

− naprawa/wymiana elementów wyposażenia kompleksu – urządzeń sportowych,  

− modernizacja istniejącego zaplecza szatniowo-sanitarnego, 

− usunięcie kontenerów, które nie nadają się już do remontu i mogą stanowić 

zagrożenie. 

 

Podczas prowadzonej dyskusji ustalono, że do czasu wykonania niezbędnych prac remontowych 

i modernizacyjnych należy podjąć stosowne działania, które umożliwią korzystanie dzieciom 

i młodzieży przy opiece animatora z pomieszczeń w budynku szkoły, zlokalizowanych przy salach, 

w których odbywają się warsztaty. Proponuje się, aby na posiedzenie Komisji, które będzie miało 

miejsce w listopadzie br. przygotować propozycję sposobu udostępniania pomieszczeń, 

przeprowadzić rozmowy z prezesami klubów sportowych, korzystających z tych obiektów oraz 
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animatorami, a także przygotować umowy o współpracy, które zabezpieczą interesy każdej ze 

stron. 

Podobne rozwiązanie jest stosowane w Powiatowym Zespole Szkół w Lędzinach.   

 

2) Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Bieruniu przy ul. Licealnej 17: 

− Dyrektor przedstawił stan prac związanych z trwającą inwestycją dotyczącą realizacji 

projektu pn.: „Dostosowanie budynku Liceum Ogólnokształcącego w Bieruniu dla osób  

z niepełnosprawnością ruchową”. Zadanie polega na wybudowaniu nowoczesnej windy  

w gmachu bieruńskiego LO znajdującego się przy ulicy Licealnej 17. Inwestorem jest powiat 

bieruńsko-lędziński. Inwestycja zakończona ma zostać do 4 października bieżącego roku. 

Wykonawcą jest firma LIFSUM sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu. Wartość umowy:  

 1 127 410,09 zł. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, 

− zgłoszono konieczność montażu klimatyzacji na wyższych kondygnacjach, gdzie 

temperatury, zwłaszcza w okresie od wiosny do jesieni, mogą stanowić uciążliwość dla 

uczniów biorących udział w lekcjach, 

− przedstawiono propozycję zagospodarowania wody deszczowej. Co do zasady stosuje się 

dwa rozwiązania – zbiorniki naziemne i podziemne na wodę opadową oraz skrzynki i tunele 

rozsączające. Zmagazynowana woda może być używana w celach gospodarczych np. do 

podlewania terenów zielonych wokół szkoły, czy do mycia kostki. Jest działaniem 

proekologicznym, elementem do walki z suszą oraz optymalizuje koszty zużycia wody, 

− z uwagi na wyniki uczniów, zarówno na świadectwach szkolnych, jak i biorąc pod uwagę 

wybieranie i zdawalność egzaminów maturalnych w zakresie przedmiotów ścisłych, należy 

w analizach jakościowych zdefiniować przyczyny takiego stanu rzeczy, jak i podjąć działania 

doskonalenia systemu dydaktycznego nauczycieli oraz skorelowane działania skierowane do 

uczniów i rodziców celem poprawy efektywności nauczania i polepszania wyników 

egzaminów maturalnych, w szczególności z przedmiotów ścisłych. 

 

3) Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach przy ul. Pokoju 4: 

− konieczność przeprowadzenia prac modernizacyjnych w auli, w tym m.in. wymiana 

nawierzchni, malowanie, wymiana instalacji elektrycznych, wymiana oświetlenia na 

energooszczędne, nagłośnienie, wentylacja, 

− wymiana instalacji elektrycznej w budynku szkoły,  
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− punktowa wymiana oświetlenia na energooszczędne, 

− remont szatni ogólnej dla uczniów, 

− remont szatni dla uczniów biorących udział w lekcjach wychowania fizycznego, 

− ubytki na zniszczonej elewacji, odpadające tynki, 

− prace remontowe w hali sportowej, w tym podjęcie działań poprawiających akustykę, 

− podjąć starania o przejęcie od Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. działki sąsiadującej  

z terenem szkoły na cele edukacyjne oraz w związku z koniecznością uporządkowania tego 

terenu.  

 

Komisja podjęła następujące stanowiska, wnioski, opinie: 

 

Stanowisko: 

Po dokonanym objeździe obiektów placówek oświatowych prowadzonych przez powiat bieruńsko-

lędziński, mając na uwadze treść przedstawionych materiałów pisemnych (zał. nr 2-4), a także 

zakres przeprowadzonych rozmów z dyrekcją szkół, Komisja pozytywnie opiniuje stan 

przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/2025. 

 

Wnioski: 

Wniosek nr 1 

Zważywszy na fakt rosnących kosztów bieżącego funkcjonowania placówek oświatowych 

prowadzonych przez powiat bieruńsko-lędziński, będących przedmiotem dyskusji podczas 

posiedzenia, Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego wskazuje, że w zakresie 

budynków placówek oświatowych konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań, których 

wynikiem będzie:  

a. opracowanie audytów energetycznych, które będą miały za zadanie wskazać wariantowo, 

z podziałem na etapy, rozwiązania techniczne, których zastosowanie umożliwi uzyskanie 

oszczędności energii w trakcie eksploatacji budynków. Audyty powinny przedstawiać 

możliwości poprawienia efektywności energetycznej poprzez m.in. modernizację 

instalacji, termomodernizację budynku i zastosowanie odnawialnych źródeł energii  

z jednoczesną analizą ekonomiczną poszczególnych przedsięwzięć oraz wyliczeniem 

możliwej oszczędności energii i związanej z nią redukcją emisji zanieczyszczeń, tj. efektu 

ekologicznego przedsięwzięcia, 
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b. na ten moment skuteczna modernizacja oświetlenia z docelową jego wymianą na 

oświetlenie typu LED,  

c. zagospodarowywanie wody deszczowej, 

d. bieżące zgłaszanie wniosków o naprawę szkód górniczych,  

celem optymalizacji bieżących kosztów utrzymania tych obiektów. 

Nadto Komisja wnioskuje do Starosty o wytypowanie zadań, których realizacja przyniesie 

największą oszczędność w odniesieniu do poniesionych kosztów. W zakresie zadań wymagających 

poniesienia znacznych kosztów wnosi o określenie poziomu wartości tych zadań w celu 

rozważenia ewentualnego zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na 2025 rok.  

 

Wniosek nr 2 

Z uwagi na pilną konieczność zapewnienia zaplecza szatniowo-sanitarnego przy kompleksie Orlik 

sąsiadującego z Powiatowym Zespołem Szkół w Bieruniu, Komisja Edukacji, Kultury 

i Bezpieczeństwa Publicznego wnioskuje do Starosty o podjęcie stosownych działań, które 

umożliwią do czasu wykonania niezbędnych prac remontowych i modernizacyjnych, korzystanie 

dzieciom i młodzieży przy opiece animatora z pomieszczeń w budynku szkoły, zlokalizowanych 

przy salach, w których odbywają się warsztaty. Proponuje się aby na posiedzenie Komisji, które 

będzie miało miejsce w listopadzie br. przygotować propozycję sposobu udostępniania tych 

pomieszczeń, przeprowadzić rozmowy z prezesami klubów sportowych, korzystających  

z tych obiektów oraz animatorami, a także przygotować umowy o współpracy, które zabezpieczą 

interesy każdej ze stron. 

 

Wniosek nr 3 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego wnioskuje do Starosty o pisemne 

zwrócenie się do Burmistrza Miasta Lędziny o wystąpienie do Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. 

o dokonanie darowizny mienia na rzecz gminy górniczej na podstawie art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 

7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego, który stanowi, że 

Przedsiębiorstwo górnicze może dokonać darowizny mienia na rzecz gminy górniczej albo 

spółdzielni mieszkaniowej, za ich zgodą, na cele związane z realizacją urządzeń infrastruktury 

technicznej lub innych celów publicznych, a także w celu pobudzania aktywności gospodarczej 

w gminie górniczej, na cele publiczne (rekreacyjne, edukacyjne). Przedmiotowa prośba dotyczy 

działki położonej w bezpośrednim sąsiedztwie Powiatowego Zespołu Szkół w Lędzinach 
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Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poinformowała, że głosowania nad 

przyjęciem ww. wniosków i stanowiska odbędą się na następnym posiedzeniu Komisji. 

  

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Przygotowały: 

Agnieszka Demska-Furgał 

Grażyna Sojka 

 

Zał. 4 

 


